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[image: ][image: ][image: ]Млади музичари е игровна активност која  може да се користи на часот по музичко  образование. Aктивностa има цел да ги оспособи учениците за  разликуваат шум, звук, глас и тон од природата и околината и да го искажуваат  сопственото доживување на пријатни и непријатни шумови, звуци, гласови од природата и околината.

Претходна подготовка за активност
· Подготвува хартија
· Подготвува тегли полни со зрна ориз и пченка 
· Подготвува дрвени боички  за тропање по масата и 
· Телефон со кој ќе ја снима музиката

Инструкции за активноста/ играта
· Подготвува хартија;
· Подготвува тегли полни со зрна ориз и пченка ;
· Подготвува дрвени боички  за тропање по масата;
· Телефон со кој ќе ја снима музиката.
 Активност/игра

Во игровната активност Млади музичари,  учениците произведуваат музика од шумови и звуци.Тие звуци ги произведуваат од претходно подготвените материјали. Пример шушкање со хартија, плескање со раце, тропкање со нозе, тропање со тегли полни со ориз или пченка. Секој ученик избира звук што ќе го произведи, но со ист ритам.Учениците се вклучуваат еден по еден и на крајот се создава интересна музика. Наставникот ја снима музиката која произлегува преку создавање на различни звуци.
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